
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIV/365/23 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turek 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, art.18 ust.1, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Turku, Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XX/122/16 Rady Gminy Turek z dnia 25 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2016 r., poz. 3110) zmienionej uchwałą nr XIX/115/20 z dnia 22 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2020 r., poz. 973) oraz uchwałą nr LI/346/23 z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Turek, rozdział 3 § 9 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:,,1) Nieczystości 
ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać w sposób niedopuszczający do 
przepełnienia się zbiornika, przedostania nieczystości do ziemi i wód gruntowych oraz gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy” ,,2) 
W przypadku posiadania przydomowej oczyszczalni ścieków , nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach 
należy usuwać zgodnie z instrukcją eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na 24 miesiące.” 

§ 2. Traci moc uchwała nr LI/346/23 Rady Gminy Turek z dnia 19 stycznia z 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 909CFF42-D041-4B6A-B09B-4D477F311D56. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY NR LIV/365/23 

RADY GMINY TUREK 
z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turek 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z przepisu art.4 ust.1 ustawy 
zmienianej w art. 2, do zmian wynikających z niniejszej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) który stanowi, iż Rada Gminy jest obowiązana 
dostosować regulamin do przepisów ww. ustawy w terminie 6 miesięcy od dnia wejście w życie, tj. do dnia 
9 lutego 2023r . oraz art. 6 ust. 6 ww. ustawy, który stanowi iż gmina jest zobowiązana zorganizować 
odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków w przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów, 
o których mowa w ustawie. Po ponownym przeanalizowaniu regulaminu w sprawie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Turek, w związku z licznymi uwagami mieszkańców, Rada Gminy zdecydowała 
o zmianie częstotliwości odbioru nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych. 

Ponadto na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13  września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, projekt regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turek, został skierowany do 
zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Turku. Pismem z dnia 14 kwietnia 
2023 r. znak ON-HK.9011.1.12.2023 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku zaopiniował 
pozytywnie projekt niniejszej uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 909CFF42-D041-4B6A-B09B-4D477F311D56. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



